ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № ____

г. Амурск           		                                                          ___________________ г.

Администрация городского поселения «Город Амурск», именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы городского поселения «Город Амурск» ________________________________, действующего на основании Устава и прав по должности, с одной стороны, и ________________________________________________________________________, именуемого в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА:

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия
в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером __________________, расположенного по адресу: ________________________________________________ проводимого ___________ года в __ час. __ мин. по адресу: Хабаровский край, город Амурск, пр. Комсомольский, д. 2 А, актовый зал  перечисляет денежные средства в размере  _________________ рублей (далее – «задаток»), а Администрация принимает указанную сумму на следующие реквизиты:

Администрация городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района
г. Амурск пр-т Комсомольский, 2а  тел. (42142) 2-22-68

ИНН 2706026117 КПП 270601001
Управление Федерального Казначейства
 по Хабаровскому краю (Администрация города Амурска (ЛС 05223063010)

р/сч 40302810400003000254
БИК 040813001
Отделение Хабаровск  г. Хабаровск
ОКТМО 08603101001

 – задаток от стоимости права на заключение договора аренды земельного участка, предназначенного для ___________________..
Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на аукционе права аренды земельного участка.

2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА:

2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на указанный в п. 1.1. настоящего Договора счет не позднее даты окончания приема заявок, указанной в извещении о проведении торгов, а именно ______________ года, и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.
В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Заявитель к участию в аукционе не допускается.
Документом, подтверждающим внесение или невнесение Заявителем задатка, является выписка с указанного в п. 1.1. настоящего Договора счета.
2.2. Администрация не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на ее счет в качестве задатка.
2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА:

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2.–3.7. настоящего Договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на счет Заявителя.
Заявитель обязан незамедлительно информировать Администрацию об изменении своих банковских реквизитов. Администрация не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Администрацию об изменении своих банковских реквизитов.
3.2. В случае если Заявитель не будет допущен к участию в аукционе, Администрация обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 3 (трех) рабочих дней с даты оформления аукционной комиссией протокола окончания приема и регистрации заявок на участие в аукционе на основании письменного заявления Заявителя.
3.3. В случае если Заявитель участвовал в аукционе, но не выиграл в нем, Администрация обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах аукциона, имеющего силу договора, на основании письменного заявления Заявителя.
3.4. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в аукционе до момента приобретения им статуса участника аукциона Администрация обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления в Администрацию от Заявителя уведомления об отзыве заявки на основании его письменного заявления.
3.5. В случае неявки Заявителя, признанного участником аукциона, в день проведения аукциона, указанный в извещении о проведении торгов, по уважительной причине, Администрация обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах аукциона, имеющего силу договора, на основании письменного заявления Заявителя.
3.6. В случае отмены аукциона по передачу в аренду земельного участка Администрация возвращает сумму внесенного Заявителем задатка в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия аукционной комиссией решения об отмене аукциона на основании его письменного заявления.
3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем аукциона, либо единственным участником аукциона:
· уклонится от подписания Протокола о результатах аукциона, имеющего силу договора, в установленный срок;
· уклонится от заключения договора аренды на земельный участок в срок, установленный действующим законодательством.
3.8. В случае заключения с победителем либо единственным участником торгов договора аренды земельного участка по результатам торгов, задаток, на основании заявления Заявителя, засчитывается в оплату приобретаемого права аренды земельного участка.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА:

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они передаются на разрешение суда в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Администрация: Администрация городского поселения «Город Амурск», г. Амурск Хабаровский край, 682640, пр. Комсомольский, 2-а, тел.2-64-81

Заявитель: _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи сторон:

Администрация:                                                                  Заявитель:
Глава городского поселения
«Город Амурск»
[bookmark: _GoBack]

_________________/_________________ /                                        _______________/_________/

                                                                                                                                             стр. 1 из 9

3